Після упокоєння біля його гробниці
відбувалися зцілення та інші чудеса.
У 1916 р., коли було відкрито його
нетлінні мощі, Іоанна Максимовича
канонізували та зарахували до
лику святих Православної церкви.
Пам’ять нашого видатного земляка
православні України та Росії
вшановують 23 червня (10 червня
за старим стилем). Мощі Святителя
тривалий час вважалися втраченими,
але вже на початку «перебудови»
трапилася радісна подія: в підвалах
одного з музеїв Санкт-Петербурга
знайшли ящик з нетлінними мощами
І. Максимовича. Зараз їх повернуто до
Тобольська, де щорічно в день пам’яті
Святого відбувається багатолюдний
хресний хід з перенесенням його
раки.